
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
che il Ministero dello Sviluppo Economico con proprio Decreto del 19/02/2007, pubblicato sulla G.U. n.45 del 
23/02/2007, ha inteso stabilire i criteri e le modalità per incentivare la produzione di energia elettrica da 
impianti solari fotovoltaici, in attuazione dell'art. 7 del decreto legislativo 29 dicembre 2003, n. 387; 

che tali impianti, oltre ad un oggettivo vantaggio ambientale globale, garantirebbero, grazie all’attuale 
agevolato stato normativo, notevoli vantaggi economici per il Comune in ordine alle entrate correnti 
consentendo di investire tale denaro per lo sviluppo socio – economico del paese; 

che tale indirizzo, come confermato da precedenti atti deliberativi, costituisce un obiettivo programmatico di 
questa Amministrazione, che ha individuato, tra le priorità di governo, il miglioramento dell’efficienza 
energetica delle proprie utenze, attraverso la realizzazione di impianti fotovoltaici su aree e strutture 
comunali che possano usufruire dei benefici di legge ex D.M. 19.02.2007 (G.U. 23.02.2007 n. 45) e s.m.i. 
(c.d. Conto Energia); 
 
VISTO lo studio di fattibilità redatto dal Responsabile del Procedimento, relativo all’esecuzione di 
realizzazione di n.2 impianti fotovoltaici per l’importo complessivo presunto di € 260.000,00; 
 
RICHIAMATI gli artt. 126 e 128 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., e il D.M. delle Infrastrutture e Trasporti in 
ordine alla definizione della programmazione dei LL.PP. da parte delle Amministrazioni Locali; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione dello Studio di Fattibilità predisposto, ai fini 
dell’inclusione dell’intervento di che trattasi nell’Elenco Annuale 2011, nonché nel Programma Triennale dei 
LL.PP. 2011-2013, in corso di approntamento;   
 
DATO ATTO che alla copertura finanziaria della spesa, occorrente per la realizzazione del citato intervento, 
l’Ente provvederà mediante la contrazione di apposito mutuo finanziabile anche attraverso i proventi 
derivanti dalla vendita di energia e dal regime agevolato; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modificazioni; 

Visto il Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, testo in vigore; 

Visto il parere del responsabile Tecnico, Finanziario e del Consulente Tecnico; 
 
Con voti favorevoli unanimi, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare lo Studio di Fattibilità, relativo ai Lavori di realizzazione di n.2 Impianti Fotovoltaicie 

per l’importo complessivo di € 260.000,00 che allegato alla presente ne forma parte e sostanziale; 
 

2. di dare atto che il citato intervento, ai sensi e per gli effetti degli artt. 126 e 128 del D.Lgs 163/2006 
e ss.mm.ii., sarà inserito nell’Elenco Annuale 2011, nonché nel Programma Triennale dei LL.PP. 
2011-2013, in corso di approntamento; 

 
3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del   

D.Lgs.n.267/2000. 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                       IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
             (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
                                                                                                 
 


